
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

Гавриловская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Гавриловская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

  

15.10.2024 № 318-од 

 

        Об установлении размера средней стоимости горячего питания в день на 

одного обучающегося в связи с гибелью (смертью) одного из родителей (законных 

представителей), призванных на военную службу по мобилизации  

в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 

 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или 

проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии  

с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ  

«О воинской обязанности и военной службе» 

 

 

        На основании Указа Главы Удмуртской Республики, Бречалова А.В «О 

дополнительной мере социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 

сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» или проходящих военную службу по контракту, заключенному в 

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 

53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить размер средней стоимости одного горячего питания в день на 

одного обучающегося в случае гибели (смерти) одного из родителей 

(законных представителей), призванных на военную службу по мобилизации 

в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или 

проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с 

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе» в размере 75 рублей 00 копеек 

2. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на кладовщика, 

Ежову Наталию Олеговну 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор А.А.Косачев 

 

consultantplus://offline/ref%3D1055698AB28D17E002D77D9EBA94FA9FB7FAEB9DF67D25145143C79CFA057BAE8DD4EB6941B9B1107A63D1D0B966VFG
consultantplus://offline/ref%3D1055698AB28D17E002D77D9EBA94FA9FB7FAEF90FC7625145143C79CFA057BAE9FD4B36240B8A444293986DDBB6B9038833F8DE7186BVCG
consultantplus://offline/ref%3D1055698AB28D17E002D77D9EBA94FA9FB7FAEB9DF67D25145143C79CFA057BAE8DD4EB6941B9B1107A63D1D0B966VFG
consultantplus://offline/ref%3D1055698AB28D17E002D77D9EBA94FA9FB7FAEF90FC7625145143C79CFA057BAE9FD4B36240B8A444293986DDBB6B9038833F8DE7186BVCG

